UBND TỈNH QUẢNG NINH

TRƯỜNG ĐẠI  HỌC HẠ LONG

Số: 1040/TB-ĐHHL-HSK

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ninh, ngày 21 tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

Kỳ thi Năng lực tiếng Trung Quốc HSK-HSKK

 vào ngày 07 tháng 9 năm 2025

Căn cứ Quyết định số 1994/QĐ-BGDĐT ngày 09/7/202 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo cho phép Trường Đại học Hạ Long tổ chức thi, cấp chứng chỉ năng lực

ngoại ngữ tiếng Trung Quốc (HSK).

Trường Đại học Hạ Long thông báo tổ chức kỳ thi năng lực tiếng Trung

Quốc HSK-HSKK cụ thể như sau:

 1.Thời gian thi: ngày 07 tháng 9 năm 2025. Dự kiến thông báo kết quả

vào ngày 15 tháng 10 năm 2025.

Sáng:                09h00 thi HSK cấp 4-6

                         11h25 thi HSKK Trung cấp (sau khi HSK4 kết thúc)

Chiều:             13h30 thi HSK cấp 3-5

                        15h40 thi HSKK sơ cấp (sau khi HSK3 kết thúc)

                        16h30 thi HSKK cao cấp (sau khi HSK5 kết thúc)

2. Hình thức thi: Thi giấy

3. Địa điểm thi: Trường Đại học Hạ Long, số 258 đường Bạch Đằng,

phường Vàng Danh, Quảng Ninh.

4. Đăng ký dự thi tại: Trung tâm Ngoại ngữ - Tin học trường Đại học

Hạ Long.

Email hsk@daihochalong.edu.vn hoặc holine (Zalo) 0988828382 – 0976590009.

Hạn đăng ký: Từ ngày ra thông báo đến hết ngày 05 tháng 8 năm 2025.

(có thể dừng trước hạn nếu đủ số lượng).

Hướng dẫn đăng ký dự thi đính kèm phụ lục tại Thông báo này.

Trường Đại học Hạ Long trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- HT, các PHT;

- Các Sở, Ban, ngành;

-  Các đơn vị thuộc trường;

- Sinh viên toàn trường;

- Các Trung tâm NN;

- Lưu: VT, NNTH(HSK).

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Trần Trung Vỹ

mailto:hsk@daihochalong.edu.vn

2

HƯỚNG DẪN ĐĂNG KÝ DỰ THI HSK – ĐIỂM THI ĐẠI HỌC HẠ LONG

1. Quy định tích hợp HSK và HSKK (từ tháng 2/2022 của CTI) như sau:

- HSK1-HSK2 không thi HSKK

- HSK3 tích hợp HSKK sơ cấp

- HSK4 tích hợp HSKK trung cấp

- HSK5-6 tích hợp HSKK cao cấp

 *Thí sinh thi HSK1-2 không thi HSKK, thí sinh có thể chỉ thi HSKK các cấp

nếu có nhu cầu, HSK3-4-5-6 bắt buộc phải thi HSKK các cấp đã tích hợp;

 *Chứng chỉ được tích hợp HSK-HSKK trên một bản nhưng kết quả được chia

làm 2 phần riêng biệt, trạng thái Đạt/Không đạt thể hiện riêng từng phần.

2. Lệ phí thi (chỉ thu phí bằng VNĐ)

CẤP ĐỘ
Lệ phí thi

USD VNĐ

HSK cấp 1 20 530.000

HSK cấp 2 25 660.000

HSK cấp 3 (bao gồm HSK Khẩu ngữ sơ cấp) 50 1.310.000

HSK cấp 4 (bao gồm HSK Khẩu ngữ Trung cấp) 60 1.600.000

HSK cấp 5 (bao gồm HSK Khẩu ngữ Cao cấp) 70 1.850.000

HSK cấp 6 (bao gồm HSK Khẩu ngữ Cao cấp) 80 2.100.000

HSKK Sơ cấp 20 530.000

HSKK Trung cấp 25 660.000

HSKK Cao cấp 30 800.000

3. Phương thức nộp lệ phí thi: Chuyển khoản

Thí sinh chuyển khoản vào TK của Trường

- Tên tài khoản: Trường Đại học Hạ Long

- Số tài khoản: 1330218888

- Tên ngân hàng: Vietcombank

- Nội dung chuyển khoản: “HSK+cấp độ/ Số

CCCD (hoặc HC) của thí sinh/số điện thoại/ngày

thi”. (Ví dụ:

HSK3/022085002701/0904567890/07.09.2025)

CHÚ Ý: Thí sinh không nộp lệ phí thi vào bất cứ tài khoản cá nhân nào khác.

4. Phương thức đăng ký thi: Đăng ký trực tuyến

 *Bước 1: Vào trang: https://ngoaingutinhoc.daihochalong.edu.vn/

https://ngoaingutinhoc.daihochalong.edu.vn/

3

+ Bấm biểu tượng         tại  "Chứng chỉ HSK"

+ Bấm  "Đăng ký dự thi"  và chọn  "Cấp độ thi"

  *Bước 2: Nhập các trường thông tin trên form đăng ký:

Lưu ý:

(1) Họ tên: Tên tiếng Việt, ghi đúng với giấy tờ tùy thân, phần tên tiếng Trung

có hoặc không đều được.

(2) Ảnh thẻ: Ảnh thẻ có nền trắng, mặt nhìn thẳng, không đeo kín đen, không

chụp lại ảnh đã in ra hoặc ảnh trên các giấy tờ khác (giảm dung lượng file ảnh đính

kèm xuống dưới 1Mb để đăng lên).

(3) Căn cước công dân và hộ chiếu: (yêu cầu còn hạn, rõ nét không bị che

mờ hay mất góc)

(4) Email: Email trong thông tin đăng ký sẽ là tài khoản đăng nhập của thí

sinh trên trang https://www.chinesetest.cn/ (in thẻ dự thi, để tra cứu điểm, xin điều

chỉnh, cấp lại chứng chỉ,…) do đó thí sinh cần nhập email chính xác, có hiệu lực

(tránh dùng email của Trường cấp vì khi SV ra trường email sẽ bị vô hiệu hóa;

không dùng iCloud email do hệ thống không hỗ trợ) một email chỉ đăng ký cho một

thí sinh.

https://www.chinesetest.cn/

4

(5) Lệ phí: Nộp lệ phí thi trước khi tiến hành đăng ký để có biên lai (hình

chụp giao dịch thành công), đăng lên mục “TẢI LÊN BIÊN LAI HỘP TIỀN”.

Sau khi đăng ký thành công, quét mã QR vào nhóm nhận thông tin liên

quan đến kỳ thi. Trường hợp báo lỗi hoặc chưa đăng ký thành công thí sinh cần

làm lại các bước từ đầu.

5. Hủy/Chuyển thi:

+ Từ sau khi đăng ký đến 17h00 ngày 05 tháng 8 năm 2025 được hoàn

100%; từ sau 17h00 ngày 05 tháng 8 năm 2025 đến 17h00 ngày 07 tháng 8 năm

2025 hủy/chuyển thi phí thủ tục là 30% lệ phí thi; từ sau 17h00 ngày 07 tháng 8

đến 17h00 ngày 09 tháng 8 năm 2025 hủy/chuyển thủ tục là 50% lệ phí thi.

+ Từ sau 17h00 ngày 09 tháng 8 năm 20225 không hoãn/hủy thi, vắng thi

chịu  100% phí.

Cách hủy: Gửi Email xin hủy/chuyển thi về email:

hsk@daihochalong.edu.vn. Đại diện điểm thi sẽ phúc đáp cho thí sinh sau ngày

05 tháng 8 năm 2025. Phí thi sẽ được hoàn trả sau ngày 30/9/2025.

Tiêu đề Email: XIN HỦY/CHUYỂN THI HSK THÁNG 9 (thi trên giấy)

Nội dung:

1. Họ tên thí sinh:……………………, Điện thoại:……………….

2. Cấp độ thi:………………………………………………………

3. Số CCCD:………………………………………………………

4. Đã (hoặc chưa) đăng ký thành công trên hệ thống HSK của

Trường Đại học Hạ Long

5. Lý do xin hủy:…………………………………………………..

6. Số tài khỏan, chủ tài khoản, ngân hàng (gồm chi nhánh)

Tôi xin chấp hành đúng qui định về hủy thi khấu trừ…..% lệ phí thi của

Đơn vị tổ chức thi và Điểm thi qui định.

6. Tình trạng hồ sơ và phòng thi:

Sau khi đăng ký thành công, thí sinh sẽ nhận được email xác nhận hợp lệ/chưa

hợp lệ (cần bổ sung) từ hòm thư hsk@daihochalong.edu.vn. Sau ngày 10/8/2025 sẽ

có thông báo sau khi “HỒ SƠ HỢP LỆ” thì hồ sơ thi sinh đã có trên hệ thống

https://www.chinesetest.cn/.

mailto:hsk@daihochalong.edu.vn
https://www.chinesetest.cn/

		2025-07-21T15:36:57+0700
	Việt Nam
	Trần Trung Vỹ<trantrungvy@daihochalong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-21T15:55:01+0700
	Việt Nam
	Trường Đại học Hạ Long<daihochalong@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!